
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 
 

 

 

 

AREA 1 

 

Ufficio: Organizzazione e Risorse Umane 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 1491 del 20/12/2021 
 

 

 

Oggetto: ANNULLAMENTO AVVISO ESPLORATIVO PUBBLICO 

PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

RISERVATO ALLE COOPERATIVE DI TIPO B PER EVENTUALE 

SUCCESSIVO INVITO FINALIZZATO ALL’AFFIDAMENTO 

DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, CO. 2, LETT. A) DEL 

D.LGS. 50/2016  

 



 

 

 

ANNULLAMENTO AVVISO ESPLORATIVO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RISERVATO ALLE COOPERATIVE DI TIPO B PER EVENTUALE 

SUCCESSIVO INVITO FINALIZZATO ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, CO. 

2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il Direttore  

Area Affari generali 

Personale e Organizzazione 

 

 

Richiamata la determinazione n. 1433 del 02.12.2021, con la quale veniva indetto un 

avviso esplorativo pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse riservato 

alle Cooperative di tipo “B” per eventuale successivo invito finalizzato all’affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera A) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 1 L. 

120/2020 -  tramite la piattaforma SINTEL; 

 

Visto l’avviso esplorativo pubblico  finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni 

di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di 

cooperative di tipo “B”, da invitare nella successiva fase di selezione informale; 

 

Atteso che l’avviso di cui sopra è finalizzato all’espletamento di un’indagine di mercato 

per individuare, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e 

pubblicità, i soggetti da comparare per l’affidamento del servizio in oggetto; 

 

Considerato che la manifestazione di interesse richiesta di cui all’avviso in oggetto 

aveva il solo scopo di comunicare all’Amministrazione la disponibilità ad essere invitati a 

presentare offerta all’eventuale successiva fase; 

 

Atteso che nel suddetto avviso l’Amministrazione si è riservata la facoltà di sospendere 

o annullare la procedura in qualsiasi momento, a proprio insindacabile giudizio; 

 

Considerato che sopravvenute prioritarie ragioni organizzative hanno condotto ad una 

rivalutazione della situazione che aveva portato ad avviare l’avviso in questione, 

determinando l’opportunità di annullare la procedura selettiva in oggetto; 

 



 

 

Ritenuto, pertanto, in virtù di quanto sopra specificato, di annullare fino a data da 

stabilirsi la procedura in questione per l’affidamento del Servizio sopra citato mediante 

avviso esplorativo pubblico; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 5 comma 2 del D. lgs. 165/2001, le determinazioni per 

l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono 

assunte dagli organi preposti alla gestione, con le capacità e i poteri del privato datore 

di lavoro; 

 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. 267/00; 

 

DETERMINA 

 

1. Di annullare, sulla base di quanto indicato in premessa qui integralmente 

richiamata, l’indizione dell’avviso esplorativo pubblico, per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse, finalizzata all’affidamento del Servizio Autisti e Front-

office del Comune di Rho, approvata con propria determinazione n. 1433 del 

02.12.2021; 

2. Di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente il presente atto di annullamento 

dell’avviso di manifestazione di interesse di cui all’oggetto; 

3. Di dare atto che Responsabile del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. n. 

50/2016 è la Dott.ssa Patrizia Caliano. 

 

 

Il Direttore 

Emanuela Marcoccia 

 

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Emanuela Marcoccia in data 20/12/2021


